
 

FONDAZIONE SALUS PUERI 
CRESCERE LA VITA - ONLUS 

 
Codice fiscale 02539570289 – Partita iva 02539570289 

VIA GIUSTINIANI 3 - 35100 PADOVA PD 
Registro delle Persone Giuridiche presso la Prefettura di Padova 

 
RENDICONTO DI ESERCIZIO AL 31/12/2017 

 
Gli importi presenti sono espressi in euro 

 

   Esercizio 2017 Esercizio 2016 

             STATO PATRIMONIALE  - ATTIVO   

           

B) 
IMMOBILIZZAZIONI 

   

          

II) 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

   

           

1) 
Immobilizzazioni materiali 

     7.980      116.619 

  ATTREZZATURE        7.980        7.980 

 PERSONAL GENOME MACH.SYSTEM 0 108.639 

           

2) 
-Fondo ammortamento immob. materiali 

       -7.980        -7.980 

  F.AMM. MACCHINARI ATTREZZATURE -7.980 -7.980 

          

II 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

0      108.639 

           

B 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 

0 108.639 

    

           

C) 
ATTIVO CIRCOLANTE 

    

          

II) 
CREDITI : 

    

           

1) 
Esigibili entro l'esercizio successivo 

3.905 91 

 

 

II  

CREDITI/DEBITI V/INAIL 

CREDITI DIVERSI 

 

TOTALE CREDITI : 

0 

3.905 

 

3.905 

10 

81 

 

91 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2017 Esercizio 2016 

 

          

IV) 

DISPONIBILITA' LIQUIDE 

 

1.234.138 

 

1.125.304 

  
BANCA C/C 

1.233.727 1.125.134 

  
DENARO IN CASSA 

411 170 

           

C 
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 

1.234.138 1.125.304 

 
 

  

           

D) 
RATEI E RISCONTI 

1.021 0 

  
RISCONTI ATTIVI 

1.021 0 

  
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 

1.239.064 1.234.034 

 
 

  

    

 



 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2017 Esercizio 2016 

  
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 

   

 
 

  

           A) 
PATRIMONIO NETTO 

    

I) 
Patrimonio Fondazione 

  911.546   911.546 

 
PATRIMONIO FONDAZIONE 

 911.546  911.546 

          IV) Riserva avanzi di gestione 175.985 219.319 

  
AVANZO GESTIONI PRECEDENTI 

175.985 219.319 

           a) 
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio 

105.257 65.305 

          IX 
Avanzo (Perdita) residuo 

105.257 65.305 

 
 

  

           A 
TOTALE PATRIMONIO NETTO 

1.192.788 1.196.170 

 
 

  

           D) 
DEBITI 

    

           1) 
Esigibili entro l'esercizio successivo 

46.276 37.864 

  ERARIO C/RA COMP. A TERZI 

 

ERARIO C/RA COMP.COLLABORATORI 

 

INPS C/CONTRIB. COLLABORATORI 

 

COLLABORATORI C/COMPENSI 

 

INAIL C/CONTRIBUTI 

 

FATTURE DA RICEVERE 
 

1.884 

 

4.131 

 

1.441 

 

3.639 

 

-157 

 

28.443 

 

5.293 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

  
DEBITI DIVERSI 

6.895 32.571 

           D 
TOTALE DEBITI 

46.276 37.864 

 
 

  

  
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 

1.239.064 1.234.034 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2017 Esercizio 2016 

  
RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 

   

 
 

  

           A) 
PROVENTI DELL’ATTIVITA’ 

   

           1) Erogazioni liberali e finalizzate 

 

654.702 502.160 

  EROGAZIONI FINALIZZATE 

 

109.142 52.620 

  EROGAZIONI LIBERALI 

 

406.955 153.343 

  PROGETTO NEXT GENER.SEQUENCY 

 

0 0 

  EROGAZIONE CINQUE PER MILLE 

 

18.002 13.416 

 PROGETTO TRIP – NEFROLOGIA PED. 

 

29.634 12.358 

 

 

 

 

2) 

PROGETTO STANZA DEI SOGNI 

 

PROGETTO DAMMI UNA MANO ANCHE TU 

 

 Proventi attività dir. Connesse 

 

PROVENTI ATTIVITA’ DIR. CONNESSE 

1.425 

 

89.544 

 

12.122 

 

12.122 

227.689 

 

42.734 

 

0 

 

0 

           A 
TOTALE PROVENTI 

 

666.824 

 

502.160 

 
 

  

           B) 
SPESE 

    

           7) 
per servizi 

562.874 403.699 

  
AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE 

38.591 31.936 

  
FORMAZIONE E CULTURA 

41.444 20.348 

  
ASSISTENZA 

195.271 218.020 

  
RICERCA 

148.454 12.232 

  
AREA PROMOZIONE 

63.500 35.390 

 PROGETTO STANZA DEI SOGNI 

 

PROGETTO DAMMI UNA MANO ANCHE TU 

70.662 

 

4.952 

85.644 

 

129 

           B 
TOTALE SPESE 

562.874 403.699 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2017 Esercizio 2016 

         A-B 

TOTALE DIFF. TRA PROVENTI E SPESE 
 

103.950 

 

98.461 

 
 

  

           C) 
PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

  

          16) 
Altri proventi finanziari 1.307  2.066  

 

b) 
da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 

0 1.962 

 
INTERESSI ATTIVI DIV. ALPHA 

  

 
INTERESSI BUONO DI RISPARMIO 

0 1.962 

 

 

 

d) 

 

 

PROVENTI GESTIONE BSI EUROPE 

 

proventi diversi dai precedenti 

 

INTERESSI ATTIVI C/C 

 

 

1.307 

 

1.307 

 

 

104 

 

104 

   

 
 

  

       17) 
Interessi e altri oneri finanziari da: 

0 

 
35.222 

 

 - verso altri 

 

MINUSVALENZA GESTIONE BSI 

 

ONERI FINANZIARI SU TITOLI 

 

ALTRI 

0 

 

0 

 

0 

 

 

35.222 

 

22.710 

 

12.512 

 

 

 
 

  

C) 

16-17 
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

 

1.307 

 

-33.156 
 

 
A-B±C±D±E 

 

 

TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE 

 

 

105.257 

 

 

 

65.305 

 

 
 

  

          23)  

AVANZO (PERDITE) DELL’ESERCIZIO 

 

 

 

105.257 

 

 

65.305 

 

 

 

Il presente rendiconto è reale e corrisponde alle scritture contabili 

 

Il Presidente della Fondazione 

 

_________________________   


